
PRESS RELEASE      
 

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報 

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp 

http://web.sapmed.ac.jp/ 

 
報道発表資料の配付日時  １０月 ３日（水）１４時００分 

 

 

発表項目 

（行事名） 

道民公開講座 

「心臓・血管の病気から身を守るためにー予防から治療まで－」 

開催のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 

さて、本学内科学第二講座が主催（共催：本学道民医療推進学講座）となり、次

のとおり「道民公開講座 心臓・血管の病気から身を守るためにー予防から治療ま

で－」を開催いたします。 

心臓血管病の現状とその予防、最新の治療について、狭心症・心筋梗塞と高血圧

を中心に、日常の生活にお役立ていただけるようお話しします。 

つきましては、貴社の「イベント」・「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載

していただくとともに、当日取材にお越しいただければ、幸いに存じます。 

ご多用とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日 時：平成 24 年 10 月 20 日（土） 13：30～15：00 

２ 場 所：紋別市文化会館（紋別市幸町３丁目１番８号） 

３ 主 催：内科学第二講座 [共催：道民医療推進学講座] 

TEL：011-611-2111（内線 3225）FAX：011-644-7985 

４ 対象者：一般の方 

５ テーマ：「心臓・血管の病気から身を守るためにー予防から治療までー」 

６ 参加費：無料 

７ その他：終了後、健康相談のコーナーを設け、個別の相談に対応します。 

報道(取材) 

のお願い 

 貴紙面、ＷＥＢ、番組等にて参加募集の報道、また当日取材につきまして、よろし

くお願い申し上げます。 

本件に対す

る問い合わ

せ先 

 札幌医科大学道民医療推進学講座 兼 内科学第二講座 

  担当：神津 英至（こうづ ひでみち） 

  電話：011-611-2111（内線 3225） 

10 月 20 日の行事 
 



←
至 

渚
滑

至 

紋
別
港
→

■
市
民
会
館

　
中
央
公
民
館

■
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

■
裁
判
所

巌
島
神
社

■

紋
別
市
役
所

■
郵
便
局
■

Ｎ
Ｔ
Ｔ
■

■博物館

文化会館
図 書 館


	H24年10月3日発：札幌医科大学プレスリリース
	道民公開講座ポスター

